
 

いつもお世話になっている皆様方へ 

 

拝啓 晩夏の候、皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。  

平素はひとかたならぬご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

さて、予てから準備中でございました一般社団法人日本コスメティックプロフェッショナ
ル協会が、2023 年 8 月より本格始動いたします。 

 
この協会は、「好き」を一生の仕事にする橋渡しがしたいという想いから、コスメ女子の皆

様をコスメのプロフェッショナルへと導くことをミッションとして設立いたしました。 
 
第一弾の講座は PR キャリア 34 年から成る独自の PR テクニックを惜しみなく伝授する

「コスメ PR アドバイザーコース」で、2023 年 8 月より順次開講いたします。 
 
今後は、コスメライター、コスメエディター、コスメプランナー、コスメマーケッター

他、コスメのプロフェッショナルが誕生する講座を企画しております。 
 
決定次第、随時ご案内させていただきたく存じます。 
 

つきましては、ご多用中のところ恐縮ではございますが、何卒ご支援を賜りたく、よろしく

お願い申し上げます。 
 
 

敬具 
 

一般社団法人日本コスメティックプロフェッショナル協会 
代表理事 桑原由美子 

 

 

 

   


